Дело: № 2-309/1/2022
УИД 16MS0174-01-2022-000479-74
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

(Резолютивная часть)

именем Российской Федерации
19 апреля 2022 года

 с. Сарманово Сармановского района РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан А.Н. Хазиев,
при секретаре судебного заседания И.З. Дольской,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Страхового акционерного общества «ВСК» к Гапонову А.М. взыскании денежных средств в счет удовлетворения регрессного требования, а также расходов по уплате государственной пошлины,

руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Страхового акционерного общества «ВСК» к Гапонову Артуру Максимовичу взыскании денежных средств в счет удовлетворения регрессного требования, а также расходов по уплате государственной пошлины, – удовлетворить.

Взыскать с Гапонова А.М. в пользу Страхового акционерного общества «ВСК», сумму в счет удовлетворения регрессного требования в размере 46 980 (сорок шесть тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, а также сумму в возврат уплаченной государственной пошлины в размере 1 609 (одна тысяча шестьсот девять) рублей 40 (сорок) копеек.
Решение суда принимается немедленно после разбирательства дела. Резолютивную часть решения суд должен объявить в том же судебном заседании, в котором закончилось разбирательство дела.

Составление мотивированного решения суда может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сармановский районный суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение изготовлено на компьютере в совещательной комнате в единственном экземпляре.

Мировой судья

       А.Н. Хазиев